

Brev, 28. juni 2005

Det Etske Råds brev til Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender vedrørende videreførelse af BioTIK-portalen

Vedrørende videreførelse af BioTIK-portalen

I april 2003 besluttede regeringens K-udvalg på baggrund af et tværministerielt udredningsarbejde under ledelse af Finansministeriet at sammenlægge de tværministerielle BioTIK-initiativer med det nye Etske Råd og at nedlægge BIOSAM. Et af Biotik-initiativerne var en web-side om bioetiske spørgsmål, BioTIK-portalen. Det er rådets opfattelse, at BioTIK-portalen af interessenter inden for erhvervslivet og i andre kredse betragtes som et aktiv og godt bidrag til information til offentligheden om bioteknologi og forskning inden for dette område. Flere har over for rådet ytret bekymring for portalens fremtid.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Det Etske Råd har hele tiden tilkendegivet at være positivt indstillet over for at modtage BioTIK-portalen under den forudsætning, at der overførtes et beløb til Indenrigs- og Sundhedsministeriet, der både varigt og fuldt ud kan finansiere driften af den.

Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender har imidlertid efter det oplyste vurderet, at det ikke har været muligt at tilvejebringe en sådan offentlig finansiering, og det er nu over for Det Etske Råd oplyst, at BioTIK-portalen lukkes pr. 30. juni 2005.

Det Etske Råd mener fortsat, at BioTIK-portalen er et godt initiativ, som det er værd at afsøge bevaringsmulighederne for. Det er derfor rådets vurdering, at det bør undersøges, hvorvidt det er muligt at fremskaffe ekstern finansiering af BioTIK-portalens videreførelse blandt erhvervsliv (f.eks. større lægemiddelfirmaer, og andre firmaer, der arbejder med bioteknologi).

Rådet er dog samtidig af den opfattelse, at en videreførelse af BioTIK-portalen for eksterne midler, hvor bidragyderne vil være store erhvervsvirksomheder med direkte interesser inden for bioteknologi og bioteknologiske produkter, ikke er forenelig med en forankring af portalen i Det Etske Råd.

Baggrunden for dette er, at rådet er et uafhængigt råd, hvis opgave det er at rådgive Folketing og regering om etiske spørgsmål i forbindelse med bioteknologi. En mulig fremtidig placering kunne eventuelt være i universitetsregi, idet universiteterne inden for de sidste år har udbygget de tværfaglige kontakter til erhvervslivet.

Rådet vil derfor foreslå, at lukningen af BioTIK-portalen udskydes i 2 måneder med henblik på, at rådet medvirker til at afsøge mulighederne for en videreførelse af BioTIK-portalen for eksterne midler, samt afsøger mulighederne for en fremtidig placering af portalen.

Publiceret: 28.06.2005

Links from this page

1. <http://www.adgangforalle.dk/>